
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
                        Processo nº 867/2023   Contrato nº 015/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pequizeiro – Tocantins,   
Contratada: ALVES ENGENHARIA LTDA inscrita no (CNPJ n.º 34.838.793/0001-34, 

com o objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 

de vigência do Contrato nº 15/2023 por mais 3 (meses), do objeto deste o valor 

mensal, onde o valor vigente atual é de R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos 

reais), para a continuidade dos serviços que passa a ser com reajuste 

contratual para R$ 8.000,00 (oito mil reais).  apenas 19,40%, a partir de 

16/01/2024, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência 

máxima decenal, na forma do artigo da Lei nº 14.133, de 2021. Data da 

assinatura 16 de janeior de 2024 Signatários: JOCÉLIO NOBRE DA SILVA - 

Representante da Contratante, Representante da Contratada, WALLISSON 

ALVES DE SOUZA EIRELI. 

Pequizeiro 20 de fevereiro de 2024 
 

ADRIANO RIBEIRO BARROS                                                                                  

Secretário de Administração  


